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Március 15-e Nemzeti Ünnepünk
1998. március 15-én az 1848-49-cs dicső forradalom cs szabadságharc 150. évfordulóját ünnepeljük. 1X48. tavasza Európa el

nyomott népeinek megmozdulásai, forradalmai nyomán nem egyszeren a természet megújulásának ideje, hanem a népek ébredésé
nek. szabadságküzdclcmcinek tavasza is volt

Magyarországon a cselekvés ideje március legelején jött el. amikor megérkezett a párizsi februári forradalom hire. Ahogy teltek 
a napok, hetek. Európából újabb forradalmak hiri érkeztek hozzánk Ezek hatásara határozott a pesti Pilvax-kör Kossuthtal együtt, 
hogy március közepén tömegdemonstrációt szerveznek Az előkészületek folyamán fogalmazódott meg a Mit kíván a magyar 
nemzet ' című tömör nyilatkozat, ismertebb nevén a /2 pont. Erre az alkalomra irta Petőfi a Nemzeti I)al című versét. Amikoi 
március 14-én megérkezett a bécsi forradalom hire is. a márciusi ifjak azonnali cselekvésre szánták cl magukat. Március 15-én 
reggel az egyetemi ifjúság mozgósításával, a 12 pont utcai kihirdetésével. Petőfi Nemzeti Dalának clszaválásával tüntetés kezdő
dött Länderer és Hcckcnast nyomdájában kinyomtatták a forradalom dokumentumait. Létrehozták a forradalom első hatalmi 
szervet, a Közbátorsági Bizottmányt. kiszabadították börtönéből Táncsics Mihályt. Délután nagy tömeg jelenlétében népgyűlést 
tartottak, este a Nemzeti Színház ünnepi előadást tartott.

Pesten vér nélkül győzött a forradalom. Pest forradalmát napokon belül követte a vidék forradalma

Petőfi Sándor: Nemzeti Dal
Talpra magyar, hí a haza ' 
Itt az idő. most vagy' soha .'
Rabok legyünk vagy szabadok ’’ 
Ez a kérdés válasszatok '
A magyarok Istenére
Esküszünk.
Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk !

Rabok voltunk mostanáig. 
Kárhozo / lak ősapa i nk.
Kik szabadon éltek-haltak.
S szolga földben nem nyughalnak.
A magyarok Istenére
Esküszünk.
Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk !

Sehonnai bitang ember.
Ki most, ha kell, halni nem mer. 
Kinek drágább rongy élete. 
Mint a haza becsülete.
A magyarok Istenére 
Esküszünk.
Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk '

Fényesebb a láncnál a kard. 
Jobban ékesíti a kart.
Es mi mégis láncot hordunk ! 
Ide veled, régi kardunk .'
A magyarok Istenére 
Esküszünk.
Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk !

A magyar név megint szép lesz. 
Melló régi nagy híréhez: 
Mit rákentek a századok. 
Lemossuk a gyalázatot !
A magvarok Istenére 
Esküszünk.
Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk !

Hol sírjaink domborulnak. 
Unokáink leborulnak.
Es áldó imádság mellett 
Mondják el szent neveinket.
A magyarok Istenére 
Esküszünk.
Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem teszünk !

a következő szamokban folytatása következik

Farsangi szórakoztató délután Lipárton
1998. február 22-én 15 órakor benépesült a sarokiskola. A 

helyi vöröskeresztes alapszervezet hívta tagjait és a 
ny ugdíjasokat farsangi szórakoztató délutánra 26 nyugdíjas és 
vöröskeresztes tagok is reszt vettek a rendezvényen.

Az általános iskola tanulói és Lipártból középiskolába járó 
diákok mutatlak be szép, hangulatos műsort Máléné Gadár Ró
zsa igazgató-helyettes irány ításával, majd Varga Dezső polgár

mester köszönte meg a szereplők és a szervezők önzetlenségét és 
köszöntötte a vendégeket, akik láthatóan jól érezték magukat 
tetszett nekik a műsor és a polgármesteri köszöntő. Ezután halk 
zene szólt, a nyugdíjasok mosolygó arccal fordultak egymásho; 
és elmerülten beszélgettek. Közben a vöröskeresztes vezetői 
(Sebestyén Andrásné és Kiss Ferencné) hidegkonyha 
készítményekkel, borral és üdítővel kínálták a bcszélgctesb 
merült vendegeket. A nyugdíjasok ott helyben köszönet 
mondtak a szervezőknek
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Az 1848-49 évi forradalom és szabadságharc 

150. évfordulója tiszteletére 
Vasszécseny Községi Önkormányzat 

Képviselő-testülete 
1998. március 15-én 11 órakor 

ÜNNEPI ÜLÉST TART 
az Ó-Ebergényi Kastélyban.

A képviselő-testület jubileumi (150.) ülése 
keretében Dr. Pungor Ernő akadémikus, köz
ségünk díszpolgára és Varga Dezső polgár
mester mond ünnepi beszédelEmlékműsort 
az általános iskola tanulói adnak elő, Tóthné 

Pungor Angéla vezetésével

Délután 16 órai5 perctől a Szombathelyi Fú
vószenekar ad térzenét a futballpályán, a 

mazsorettcsoport közreműködésével 
ÜNNEPELJÜNK EGYÜTT! 

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Képviselők a Parlamentben
Vasszécseny és Tanakajd Önkormányzati képviselői Rácskay Jenő országgyűlési képviselő közreműködésével 
látogatást lellek a Parlamentben. A környékről ill. a helyi iskolából már korábban többen is megtekinthették az 
ország Szent Házát, most a képviselők részére is alkalom nyílt arra, hogy a működő országgyűlés munkáját meg
szemléljék. Az interpellációk meghallgatása - jellegzetes Torgyán-felszólalásával - egész más élmény volt, mint 
amit ugyanez a televízión keresztül nyújt. A települések képviselői leszűrhették magukban, hogy a Tisztelt 1 láz
ban milyen "komoly" munka folyik (a szenátorok jöttek.mentek, újságot olvaslak, telefonáltak, a miniszteri vá
laszra úgy tűnt senki sem figyel, a padsoroknak közel harmadában ültek csak).Mindenkinek lehetett egy olyan 
benyomása, hogy ennél bizony komoly abban kellene venni az ország ügyeit. A közel száz éves épület belső te
re is tiszteletet parancsoló, gyönyörű termeivel, aprólékosan, művészien elkészített csodálatos díszítéseivel. A 
Nemzeti Múzeum megtekintése is szerepelt a programban, de mivel az zárva volt, be kellett érni a Mezőgazdasá
gi Múzeummal is.
RTL-Klub a Kábeltévén
Beszerelték az RTL-Klub-ot a Kábeltelevíziós hálózatra. A műsor az S 13 csatornán fogható. Sajnos meglehet, 
hogy a régi készülékeken nem lesz fogható. ( A magy ar 1. műsor alatt)
Gázdíj támogatás
Az Energia Alapítvány által kikézbesített támogatás kérő lapokat a polgármesteri hivatalban összegyűjtötték és 
kivétel nélkül mindegyiket pozitív javaslattal továbbították a címzettnek. Információink szerint a legutóbbi gáz
számlákban már jóváírták a néhány ezer forintos támogatást az igénylőknek. Szeretnénk kérni mindenkit, aki i- 
Iven értesítési kapott, hogy jelezzen vissza az önkormányzathoz.
Szemetelés
Az utóbbi időben több jogos panasz érkezett a polgármesteri hivatalba a falu különböző helyein történt felhá
borító szemetelés miatt. A Dózsa utca két végén több száz köbméter szemetet raktak le - minden valószínűség 
szerint helyi lakosok. Az önkormányzat már megrendelte a szemét elszállítását, aminek költsége százezres nagy
ságrendű kiadási jeleni a falunak. A települést és környékét bemocskoló szemetelők ellen komolyabb fellépést 
kény szerít ki a közfelháborodás. A hely zet szemétfronton tarthatatlanná vált, mert a hulladékok illegális elhelye
zése már egészségünket, jó ízlésünket és a község hírnevét is rombolja.
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Óvodai hírek folytatás

Kialakítjuk óvodánk sajátos arculatát, a helyi nevelési program szerint kell dol
goznunk A nevelési program előkészületei foknak.. 1999 szeptember 1-én már a 
helyi program széliemében fogunk dolgozni

1989. 1990. 1993. 1994. 1995. 1996.
Élve születetlek száma 7 20 19 17 13 23
Halálozások szama 16 16 16 11 13 12
Óvodások szama 69 81 74 58 63 76
Iskolások szama 226 221 186 192 175 179
Állandó lakosok száma 1 194 1223 1229 1243 1286 1343

Szeptember 15-én fogadtuk az új óvodásokat. Októberben a nagycsoportos gye
rekek kísérőikkel egy szép veröfénycs napon a termelőszövetkezet autóbuszával ellá
togatlak Veszprémbe, az allatkcrtbc. hazafelé felgyalogoltak a sümegi várhoz. A 
szombathelyi bábszínház előadásait rendszeresen látogattuk

A szülőknek szervezett előadásra a. 
óvodában foglalkoztatott logopédust. Szab» 
Máriát hívtuk meg. Az előadást nagy ér 
dcklődés kisérte.

Hasonlót szervezünk tavasszal is. 
amelynek célja lenne a nevelésben adódi 
gondokban, kérdésekben a szülök segítés, 
szakemberek bevonásával.

Hagyományos ünnepeink a gyerekek 
életkori sajátosságához igazodnak 
(Mikulás. Karácsony. Farsang. Húsvét 
Anyák Napja, Gyermeknap, nagv csoport 
ban - az évzáró)

Nyíltnapokon (ősszel, tavasszal) bete
kintést szeretnénk nyújtani az óvoda életé
be.

Októberben mozgásfejlesztő, zenes tor
nái szerveztünk, önköltséges alapon, min 
den korcsoport számára, heti egy alkalom
mal.

Iskolai hirek

folytaljuk

Toronyban rendezték meg a városkörnyéki iskolák terem
labdarúgó versenvet a 7-8 osztályosok korcsoportjában, ahol 
iskolánk csapata 3 helyezést szerzett 13 csapat közül A csapat 
tagjai voltak Kalmar Zoltán. Bertók Zoltán. Horváth Peler II.. 
Horváth Gergő. Tamás Laszlo. Kovacs Tivadar. Kiss Kornél.

Szemes Alexandra a városi Kl-MlT-TL’D-on a felső tagoza
tosok mesemondó versenyén 2 helyezést ért cl.

Stöger Lilla 1 osztályos tanulót a városi KI-MIT-TUD-on 
különdijjal jutalmaztak versmondásaért.

Iskolánkban rendeztek meg a városkörnyéki iskolák asztali
tenisz versenvet \ nevezett iskolák közül Vép csapata jelent 
meg. 23 tanuló vett reszt a küzdelemben két korcsoportban. Az 
5-6. osztályosok korcsoportjában 2. helyezett lett Kalmár Ro
land. 2. helyezett Deák Andras. 3. helyezett Molnár Andras. A 
7-8. osztályosok közül nem jutott Vasszécseny csapata a döntő
be.

Marcius 28-an kerül megrendezésre az alsó tagozatosok 
Gyere Velünk-Csináld Velünk játékos sportvetélkedője Szom
bathelyen a Berzsenyi Dániel Tanárképző Főiskolán.

Februar 20-án pénteken farsangi délelőttöt tartottunk isko
lánkban a felsötagozalosok részére. A diákok osztályonként

bemutatkoztak kis jelenetekkel, ezt pedig a tanár-diák mérkőzés 
követte kézilabdában és kosárlabdában. Mindenki jól érezte 
magát.

Február 21 -én szombaton az alsó tagozatosoknak tartottunk 
farsangi délutánt Minden kisdiák valamilyen álarcot öltött és 
bemutatkozott a nagyközönségnek. Sok érdeklődő szülő tapsol
ta meg őket.

Februar 21 -en a Kőszegi Beszedjavitó Intézet munkatársai ; 
tanulási nehézségekkel küzdő gyerckek szüleinek tanácsol ad
tak. illetve intelligencia vizsgálatot végezlek, melynek 
segítségével a szülök álfogo kepét kaptak gyermekük képesse
géről.

Sütő László 8. osztályos tanulónk a Nemes Tihamér Orszá
gos Középiskolai Számítástechnikái verseny- második fordulója!
4. helyezést ért el Gratulálunk

A Zríny i Ilona matematikaversenyen 26 tanulónk vett részt
A Hermán Ottó biológiai tanulmányi verseny iskolai fordu

lójáról Nemeth Bálint 7. osztály os tanuló jutott tovább a me
gyei fordulóra.

A Nyelvünkben Élünk versenyen két tanulónk vett reszt: 
Bertók Gabriella és Vámos Kinga.

A számok tükrében az 1997/98-as tanév első féléve
A félév foly amán 179 tanuló folytatta tanulmány ait iskolánkban. Az osztály ozó értekezletet követően tanulóink 8%-ának 

értesítőjébe került kitűnő tanulmány i eredmény . Diákjaink 6%-át kénytelenek voltunk valamely ik tárgyból elmarasztalni. A buká
sok megoszlása a kővetkezőképpen alakult: a bukott tanulóink 46%-nak okozott nehézséget a német nyelv, 33%-nak a matemati
ka. 7-7-7%-nak a kémia, fizika, történelem

A 1 79 tanulónk 61 I napot hiányzott, ez annyit jelent, hogy minden diákunk a félév során 3 napol maradi távol. A legtöbb hiány - 
zás a 8 osztály ban volt, végzős tanulóink egy hetet maradlak távol az iskolától

A (első tagozatban a legjobb tanulmány i eredmény t az 5. osztály érte cl 3.86-os lanulamánvi osztály állaggal, a legrosszabb 
osztály átlagot a 8 osztály érte cl

Vasszécsenyi Üzenet



NyeCví játék és 'Rejtvényrovat
A névnapi virágot a keresztrejtvényhez hasonlóan kell megfejteni A szamokkal jelzett mezőkből kiindulva a két ellentétes 

iramban kell a meghatározások szerinti (mindig ötbetüs) szavakat beírni. Hét leánynév is szerepel a rejtvényben, ezeknek a sor
szama megmutatja, hogy hányadikán ünnepük a név viselői névnapjukat (Vigyázat ! Némelyik név a naptárban többször is elő
fordul.)

11 10
Halról jobbra :
1. Ritka, szép név. Ünnepe a nyár elején. 2. Képes volt rá

3. A hal löszén' legfontosabb része róla van elnevezve. 4. Kis 
bőr 5. Vajat, zsírt, stb kenyérre tenni 6. Vajon beír? 7. Lakó
helyiség. 8. Rosta a háztartásban. 9. Szigetcsoport az Atlanti
óceánban. Gibraltártól nyugatra. 10. ... le ! Hajtsd uralmad alá 1 
11. Áldozatot mutat be. 12. A szárazföldi közlckedéstechnika 
legfontosabb találmánya. 13. Apróra tört anyagok. 14. Itt sem. 
másutt sem 15. Idegesen a hajamba 16. A magyar iroda
lomból is jól ismert név. (Gondoljunk Balassi. Petőfi szerelmes 
verseire). 17. Tenger Svédország és a Szovjetunió között. 18. 
Hajítófegyver 19. Kora ősszel van a névnapja. 20. Füstölt 
húsféleség.
Jobbról balra:
1. Arany Janos elbeszélő költeménye. 2. a. Vétek, b. Éjfélig.
5. Híres magvar cigánylány ... Panna 4. A mellkas védője. 5. 
Gyümölcs 6. Augusztusban ünnepli nevenapját. 7. Határo
zatlan névmás 8. A vérnek vörös a .. 9. Lásd balról jobbra a 9- 
et. 10. Tüstént (a végén n-ncl). 11. Az első hónapban üli a 
nevenapját (de lehel az is. hogy a másodikban). 12. Elterjedt 
név. Ünnepe az egyik nyári hónapban. 13. Már harap rá 14. 
Az ökölvívó teszi, amikor többször egymás után megüti ellenfe
lét 15. Kétszer van évente névnapja, ezen a napon egyik 
őszi hónapunkban. 16. Az akol lakói. 17. A dió zöld színű 
"héja". 18. A mulatni szerető ember gyakran teszi. /9. A rosszul 
élő házaspár legtöbbször ezt teszi. 20. Panaszkodott, el... pana
szát.

Az 1998. évi 1. szám nyelvi játékára a legiobb megoldást Simon Anett küldte be Mondata így szol: iskola hely, melyben gyer
mekeket nevelnek, de e helyei gyerekek nem szeretnek, mert feleltetnek, de mennek, mert kell. Ez a megoldás 20 pontot ér

Most ezt a különleges formájú keresztrejtvényt kell megfejteni cs március 31-ig a rejtvényben szereplő 7 (hét) leánynevet kell 
beküldeni, vagy bevinni a Polgármesteri Hivatalba Fm'.széc.vewvz Üzenet - Rejtvény emué.

hn tudjn ?

• Savanyú ételeket nem szabad alumínium edény ben főzni.
• Sütemény ek, tészták készítésénél a megadott vajmennyiségnél 10%-kal több mar
garinra van szükség, ha utóbbival készítjük cl
• Ha a sajtunk puha és reszelni akarjuk, reszelés elölt fagyasszuk meg.
• A penészes foltokkal tarkított sajt nem romlott, cleg csak levágni a foltos részeket.
a többi fogy asztható.
• Sohase öntse ki a füstölthus fözölevét. mert remek Ízesítő levesekhez, mártások
hoz Kis adagokban lefagy asztva a méh hűtőben hónapokig eltartható.
• A kemény tojás héját könnyen lehámozhatja, ha a íözövízbc egy evőkanál sót szór, mérséklet a 10 C°-ot meghaladja és a per- 
majd hirtelen hűti le a már megfőtt tojásokat.

A zöldségesben figyeljük a palántabc- 
tegségeket ! Ha szükséges, védekezzünk 
Dithane M45 és Cinain Fnndazol 50 WP 
alkalmazásával.

A gyümölcsösben végezzük el nyugalmi 
állapotban a kora tavaszi lemosó permete
zést, vagy rügypattanáskor, amikor a hő-

Vasszécsenyi Üzenet - Önkormányzati lap. 
Megjelenik havonként Felelős kiadó: Varga Dezső polgármester. 

Szerkesztő: Tóth P erenc címzetes igazgató.

metczós után 2-3 oran belül fagy nem var
haló. Őszibaracknál feltétlenül réztartalmú
vegy szert használjunk lemosó permetezésre. 
Szőlőben metszés után szintén végezhetünk 
lemosó permetezést

Vasszécsenyi Üzenet


